РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 913 п от 02.06.2014 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об увеличении уставного фонда

муниципального унитарного предприятия

Алданского района «Алданские пассажирские перевозки»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Решением Алданского районного Совета депутатов Республики Саха (Якутия) № 4-3 от 25.12.2013 «О бюджете муниципального образования «Алданский район» Республики Саха (Якутия) на 2014 год» постановляю:

1. Увеличить уставный фонд муниципального унитарного предприятия Алданского района «Алданские пассажирские перевозки» на сумму в размере 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Алданский район» на приобретение дизельной электростанции модель 300 GF.
2. Муниципальному унитарному предприятию Алданского района «Алданские пассажирские перевозки» (Мартынов А.В.) внести изменения в Устав предприятия и провести регистрационные мероприятия в налоговом органе, в установленные законодательством сроки.
3. Заместителю главы администрации муниципального образования «Алданский район» по земельно-имущественным отношениям (Татарников В.М.) обеспечить:

3.1. в установленном порядке увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия Алданского района «Алданские пассажирские перевозки», путем перечисления средств на расчетный счет предприятия;

3.2. контроль по использованию денежных средств, а также контроль за своевременным и надлежащим оформлением муниципальным унитарным предприятием Алданского района «Алданские пассажирские перевозки», правоустанавливающей и технической документации на основные средства, указанные в п.1 настоящего постановления.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Алданский район» в глобальной сети «Интернет».
5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                                     С.Н.Поздняков
Тихомирова Янина Александровна
35913